

2019年度 資金収支予算書

(単位 千円)

	科 目	予 算 額	前 年 度 予 算 額
収 入	学生生徒等納付金収入	9,939,403	9,881,516
	手数料収入	383,948	378,822
	寄付金収入	611,775	387,433
	補助金収入	1,540,058	2,075,501
	資産売却収入	0	200,000
	付随事業・収益事業収入	241,126	357,129
	受取利息・配当金収入	51,529	62,497
	雑収入	575,598	411,075
	借入金等収入	0	1,000,000
	前受金収入	1,086,190	1,083,089
	その他の収入	2,647,107	3,332,413
	資金収入調整勘定	△ 1,708,473	△ 2,111,701
	前年度繰越支払資金	6,925,231	7,135,483
	収入の部合計	22,293,492	24,193,257
	支 出	人件費支出	7,812,733
(一般人件費支出)		(7,041,913)	(7,030,054)
(退職金支出)		(770,820)	(586,413)
教育研究経費支出		3,039,760	2,679,348
管理経費支出		518,062	662,839
借入金等利息支出		16,911	16,352
借入金等返済支出		269,850	311,510
施設関係支出		2,411,714	4,198,122
設備関係支出		540,075	1,006,765
資産運用支出		400,000	800,000
その他の支出		564,049	652,467
予備費		50,000	75,000
資金支出調整勘定		△ 432,989	△ 609,588
翌年度繰越支払資金		7,103,327	6,783,975
支出の部合計	22,293,492	24,193,257	

2019年度 事業活動収支予算書

(単位 千円)

科 目		予 算 額	前 年 度 予 算 額	
教育活動	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	9,939,403	9,881,516
		手数料	383,948	378,822
		寄付金	248,308	265,433
		経常費等補助金	1,451,732	1,432,330
		付随事業収入	241,126	357,129
		雑収入	575,598	411,075
		教育活動収入計	12,840,115	12,726,305
	事業活動支出の部	人件費	7,660,102	7,486,285
		(一般人件費)	(7,041,913)	(7,030,054)
		(退職金他)	(618,189)	(456,231)
		教育研究経費	4,102,027	3,505,918
		(一般経費)	(3,039,760)	(2,679,348)
		(減価償却額)	(1,062,267)	(826,570)
	管理経費	608,233	757,528	
	(一般経費)	(518,062)	(662,839)	
	(減価償却額)	(90,171)	(94,689)	
	徴収不能額等	0	0	
	教育活動支出計	12,370,362	11,749,731	
	教育活動収支差額	469,753	976,574	

教育活動外収支	収入の部	受取利息・配当金	51,529	62,497
		その他の教育活動外収入	0	0
		教育活動外収入計	51,529	62,497
	支出の部	借入金等利息	16,911	16,352
		その他の教育活動外支出	0	0
		教育活動外支出計	16,911	16,352
	教育活動外収支差額	34,618	46,145	
	経常収支差額	504,371	1,022,719	

特別収支	収入の部	資産売却差額	0	0
		その他の特別収入	478,508	788,253
		特別収入計	478,508	788,253
	支出の部	資産処分差額	106,738	39,252
		その他の特別支出	303,980	303,980
		(退職給与引当金特別繰入額)	(303,980)	(303,980)
		特別支出計	410,718	343,232
		特別収支差額	67,790	445,021
		[予備費]	50,000	75,000
		基本金組入前当年度収支差額	522,161	1,392,740
	基本金組入額合計	△ 2,635,132	△ 4,266,776	
	当年度収支差額	△ 2,112,971	△ 2,874,036	
	前年度繰越収支差額	△ 10,961,508	△ 9,236,687	
	基本金取崩額	0	0	
	翌年度繰越収支差額	△ 13,074,479	△ 12,110,723	

(参考)

事業活動収入計	13,370,152	13,577,055
事業活動支出計	12,847,991	12,184,315